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dráčky déhijí íollary a z[pi faun Um — Uiyhy by

npíomé ruky podaií doufám že xoeho nmui 1y louh in siw m

VÍ M(! m: Ul Vťiivv Yliii Hhpí'e
mí mí A' dohře vedou mdoť i'i

ŽENSKÁ HLÍDKA ion zimu mní nfniy jiedešlo' I zí {vykonají ukol 6leeh'fiý h úsiá jfí Tonu itU jít mm iwsíúUi

Těší mm- - že jfe ' Ar!intimf tmi' Vr' ''h'e pil oUiU U'„ V'eje iHoií A V zmč

il" nvuk(iyiifa — NVJámo í Uť

tu ' tiHní y útiih vt
Ulul fa M inii íMtik peří kil titli'
ní ' %iSi UUi až vám zav mkly
v imk bud" dlonb4 ebvíb tak

pfíytfw k nám neboť ná m pv-t- i

tU iv kaMhU zimu ačkoliv túk'Ui

a že zae hhUi iivilíiU' do oi4ípí m ( síAy itt jíž ý' "Mvint"
nebo okolí A vUu vívc niv
ukazuj" tím svm vhuUiít Syhi

JARO PJII6L0

drahá ii když jsou iii j'irí luk

JSOU Xď Vř ll lueel OVŠmi te)
nž jsou jen J(c iiicef Mi'ilo "'
lhra piičasí Uroniú léía jmi Af
velmi ménívé nf-kd- ííehu Jkráf
z den iší a íkrál yit den vílí

sluu'e V eeni M Usk( t od(! -

My' i%tt hMnn'4 oU:fotiH tak k príui Um tkii m tti"n)$sk ÍV

"Hlídky" s n'jakm ilofikmt hii
i'' vm hude lěsílí m Hnlvf iiýtti po
Arnvi tn un :eíou vlhnut sM ro
lYiint i'oíniiiUkii

Horlivá óUnářlu Houth (junAm
2Z hezna lířPÁ — Míla paní

a lž vy drazí hvuSďt a

členarky příjmře tAv inuu mAi-v- -

Uliv ia bvky čHiáky a

'těoá paní! Ktížoosl vaš obl"ť

ht ktiíAý vyiíl: tu m tnu ll í t
jde domúj kdežto kdyby utk pili
" poktuAiim" piniiyniii by sí

nyní tnktn k Unmi přiložilo! tak

il blIiUill lí JiofVdovrtf j ÍJ'V V

toinlo ohoni uhIi-mi- hh I iiiii vždy
dodroii oUIijJim A lí kiffí ly
Mí liu titií jo)oí lakov' ni'vy ld'
divali 'nmhtni JjavAlívílí umU
Vyliiiivátiivy klí 'y rídí uvita

ji ve fcViMa novi'-i- i dodiovV'

4 4 M

dne šlo k hram tm pro-názk- ne

hof hylo lrátřní jako v letí a slo ii( dopíitováni jet zajisté opráy-iH-u- k

a erdo tudíž a jiné
si 0fj iieboř kiUt i kdy M tul

zhxo lakoyá príleilosl tmukyliivllíeko míle svítilo ieJÍ íili H" VI1

lili lak hylo jako kdjž hne i
ím oni totíz née' do čikoÍmii naitý powlraví Hlále j-- vyhíeím

mými iříteJkyiu-m- í proč piy né
i'u)á Mmíi liiin-Mov- í a lodíriť-- rátí Nvní ale uiw4m již ív

abyeh tv posilnil a ulralí nnolj"f!
více když bnde wiebo nežli kdy

by bylo "mokro" S'éklcrým Uun

piš) poěml Proto bub úwi-n- o

když sama easféjj vpo'if'-U- '
tm "Z II" která jíž tolik do

alým dopisem nepřípíjí éastíjí
do "Ženské Hlídky" Vy však

!atí moje iijrítiiii'i Koiiru't na L stal noh nenám eo hycli VÍec pK

ijfirlíin jejího yiia Kd !a Vilmi nula hyeh eosl-j- ) do milé pritclkymí vík- - ž" každ proé"Z II" jsola nemám ale eo ne

hutnbiikbrhiii málo yál'j nu vas ii

majetku přijdetedí o něj nebo

ne! MyMím Ž' byxle se hodné

naplatili daní kdyby m bylo ho

bra ioezí í'UnkÍ4ivi-n- i vykonala

lJopíy nejlépe možno w nkin na-- v

zájem poučovat a hlavni n po

ma lako hvh roU n jk lid veřej
niMt nejdu toh důvodu ahy iv

někomu Vlué nejiéníla % ític vU měry v českých osadách se ena-mov- al

Srdečně zdraví vá —
sliněn kť-r- platí na školy Potounám drazí ýUmáří ráda přjčinííi

Wndi (tejii jy fi IKyjiú tljifiu:
Jí Vú ž' nf í unií io!'Mtiií dotkla

pfHVU Olin iwnif ii'in Jiodohiir
i wiiiii iiíkolíkráď aíla 'o

falo iwdíí již od(''íiilí a niir

iť'lývá nic jm žIÍ zcmiiuIóiiiii jnáli
lehkého odjioéíoiilí
Técli o ná rcirHlí h'- již !

by vydání na školy bylo uvrženose ledy vaše přání splnil n časem

íoť jsme A" pouz" dví (vmVJ: n
iniy tolíž my a moje nestra
VaiiIi skorém hy h hylo zaponé-l- a

že nás lu piíhývá neh si lady
slečna Mary Knihová tieílekt z

Portlandu koupila farmu o 10 a

krčili n až hude p škole tak se

řeni hlide h1 chovat jest lo pOIIZe
1 míle nd mésta Též se rmisji

na ma je niky Ovšem tni zámož

njším by to lak neuškodilo za lo
nějokým dojáseni ze Kontli Umahy
in 'Z li" přispěl Vždy'' od té

dohy eo paní Zahková odejela ze
ale lí chwíší by lo n téí vydrželi

dotkni' žádoó lioijitávf ikioi'Íí! Mi myslím že la mladá eneivwe

V IMk

loo mžiku

jako y hutím lulihy fkuh
tlniM kWlcll II lOlWlílul

pndioii uUwftu poillo zvjku
U' Ihi ypvyfiu jali o fok

umlká fun)' ii (i kritiku
t

Juro pímlo z ti' liu ti'ln
tiOub ovu v nzaý (užk
i:v( íiíi1 lulnkd ýiliii
iilik4 zlost a Iťlnký ryk
jViooa Iiluhoku luk 'ltlifi

l'ý'k"b l Juru ii i rm

my nr jmim f í

po'11íkn pio! kiiUliii t!iM

lirou fa picl tnuivíin yMuimithu--

priioieii v lior u povildlí
niihjIiA upíre Kkďlilí mnicm

Pýlliej ljl'lll'j V Zlllliull'!!! křl(VÍ

přilni itňi! k plííérlí
zal„('lirj oi) InlmVj krovy
povz tuk' liřiNjiikoví

jk kvl líilcio v ioifi'tl

junt vžily lyl om'I nový

Illlfj V ilwíí tepli' sIlllHO'

nu hurké clo clilio!

u kilu kterA priicv utíiiic

vilelmí mír v ty Iwilort tdin'

ii klo nu Iimii v iijiim u ' I

ilcrlmi o lé iluliru strun''

A k'r ar Munl il lilnil IiIiiMiii

'V Míl II l'llé v klel
IlIlltltCI jl lllél''!' tlllvllll

II ml tleli k'll lilii Jilllll SI II i ("I

in iirx ji tmo ioilnivít
4 4

JAKO ZDE!

již zadnycli holodí více ndioť ' Koulil Omahy hylo velmi málo od

ní dopisu a její malinka oiad že
e nyní dosti chytrá aby m: lího- -

jklídný hpáitťk kli'ii'lio jim iihiiih! výeh iájoj(J afraníla rozumu tmii'r Mařenka pryč odjci( nepíši ta
zmínit ze v předešlém mém doju
se se stala mvlka nehoť já ivin dost a jiný jí ho vštěpovatké nic aueho má hiuiA mnoho sla

losti w svým ohehodem že liem'1
vdova od živého muže a inčlo tndíz příkbwlu mají také dost — ně- -

PoranaUlka

4

~" Jak b liee se mohou vyprali
tištěné barevné písmeny pytlíi
od mouky Vyperte pytb v U- -

plých mydlinách jtak každý roz-

prostřete na valchu písmeny nu
vrch potřete hodné mýdlem a po-

sypte práškem na praní sbalU

každý do tuhé trubičky vložte j
do mísy stiub né vody a dejte jia
kamna a nechle přijít do varu
Pak dejte je doé íslýob mydlin a

perle Hudete překvapení jak
lehce barva zmizí

kleří doma a jiní ae jinde Stána míslé po "skoniii" mého muži

správné stálí po odchodu mého

muže Můj muž též hyl jeih n z

vá se k'hf pije otce že nejójí sy

ze ani několik ladkij do naši mi-

lé "Ženské Hlídky" najma! já

hyeh siee ráda psala ah: přeci ra
nové a naojaik kde oleu nepije sy- -

IIJM'ÍIIIU! jiíáti!
4 4 4

Přípěvky pro válkou potstizenc

krajany :

On" :' lnena oiinii'iio
l'au )oM'i' Kaéiiia Walkn'
lowii

' Kíuniii' 'lniiiová Mil
Hii-l- l N'l ''

I'í Iídkn Klinikova 1'avii

nové: píjí — dá bych myslelaéji jeslé četla M lisím Ke váli
ž poehjijhíl že jsem melu vzác

léeh kteří hí myslí Že se Žclut f II U

sí spokojil s lim kdvž on jí ohda
lí svým jménem Tak už končin!

hy lo ínohlo znstat tak jak to

nyní je Mně w to alespoň taknou návštěvu totiž mladou paní
a reji mnoho zdaru redakcí a vy

davalcliim hojné nových prcdpla
hlelu pak srdečm' zdravím paní

poradatelku jako všechny čli

lílí vždy)' je v osm hodin zavře-

no a lak o chcete více Kdyby

bylo v nedělí otevřeno bylo by

též méně opiích na ulici ku spát roj
ní Kaloony jsou ovšem zpředu

na cli

I'í Marii' Kolářová Mdii

iCm NVIi 'l II Ur :i čl elió lU v loliiil likto

Módní svěťi'í Anna nkujirká KMh

lada )rion 1''

Kirojina MavliVková lUulť
—

P'l'íty Ku kmih

1'aní A 'K Havlová Anilin
Míniiroln

ran Alln'i'1 Kfonjia Loun
MinnMotn

Imtcšovou z knihy nikoliv ale z

le Prahy za tou velkou louží uý

hrž z Prahy v okresu Kaiirnlci- -

ehraska Ovsem eozuiní se ze

lake starší paní líuiešová přišla
lok že mi hyla návšlevo ohoii v I i

e vítanou ježto hyla jsem ješté
cchi rozechvěna po neštěslí je w
v naší bývalé residenci událo Zu

stavila a nás loliž tetka Kezkov'
iž jio

I éíi a měly jsme to-
- rád

jezfo hyla ke mně vskutku liodnej
í ne moji vlastní matka Mela lí

jsi-i- nějakou nesnaž tu jsem mc

í vzdy svč'i'íhi t nim mně pokaždé

politovala íi obveselila tak že jsi ti:

záhy na své trampoty zapomnéhi
Ar jsem si' jí s čímkoliv svěřila o

na vše při si hé nechala a nelij
lu ani jediného dne aby se nebyii
na mne přišla podívat To již kaž

' téná přítelkyně! Přijmele vn

)ý dík za zásilku jako i příspě-
vek pro naše krajany líude nán

lěsíti když častěji přijď Ir na

naší "Hlídky" lícho žc ve

vašem okolí není českých rodin

de ii lo v jiných čáslíeh lidé-- se

rádi dočítají i o vašem domove a

okolí Prijmelc pozdrav na :'cio

eléjjiiu rodinu od

Poiadaleiky

Karolina Havlíčková 1)1 uJT Ci

ty Kans Ul hrrzna lUPí - Clč- -

llá redakce "Pokroku"! (liolržeh

joko prémií semena na něž

ani nevím musí li se in iplotit

M M658

y i ím
Helii

Příchodem jíiťii m' h' probouzí
k životu VfAý htromrk k'i'í'li
la i li ifjmciiŇí livlitika Mí'im' w
o Hvuj nový 0'lóv ly ti'ohlíilíi o

'ZíkIii krátká ínnkÁ níiiii vm-i- i

len ví''iir- kniný jmiii iiu lt

S ofulobím jnťiiím inihtiVvá í um i

)'nu ilosli jicíii r h nklíili'in v ii

linídkn-l- i ii vIíihIi- - Irm nu i

kile hf iM'íim la liavil ninn

žiti jsf otri'lia niiiolio ilohlíll v

iy ki doliřc vyvedla 'hí Jí piái"'
laková ('ší kilvž rlovck silí jak

zavřeny vsa míie se jit zadem

a dostal eo sí jen kdo přeji arci

pivo M5 pije na sklenice 'Kdyby
ale hostinci byly v nedělí jako
všedního dne otevřeny pak by sí

mnohý otce došel pro pivo do pej
Icokti a vypil hy sí lo pěkné donu

a takě hy ho lo tolik oeatálo Tok

to ale ta ni v nedělí zapadne a Vy

pije jednu la mu vsak zasmákiie

takže dá sí nalili druhou a pak se

pokračuje až koneční má do--

lesf slonovým ze se iiemíiže ani

pohnout A to vše jen hlavně pro
to že musí pít " pokradmu" kdež

lo kdyby si toho mohl dopřáli é

tak by nebyl tak hltavým
a ani hy tolik neutratil Xeuvc-- i

ím tomu nikdy ze bude li zde

tempi rcne bude méně opil ii no

4 4 4

A K Havlová Atixlin Mmn

('Icná redakce Pokroku! I'rijluei
od nán Mrdeéiiý pozdrav a u

varn mniilio dalii v va''iu od

niku !

Odplislle c j- im- - se s jili
eeliím inné'iid opodili nelml' j i ' inse vše má k hVelil tol radonl rn

covat Kdo má jMi dosl malé ho heiii lvla téei- - iiemoeii Zde vai

ihmIíii mI ví vidí jak jeho prái i 'asílám éáulku na doj latné i pre

dého rána postavilo si boekel do

ínky a říkávala já se na vás um

ím podíval eo děláte Mouko

l'šle hlldil jejíllO pí'íebod'1 očeká

Val nezlí léeh okiilllZlklI Kapoun
mi 'ždyť ani dost málo nechiiro- -

platné a 'JÓY pio sirot kv a vdov
hof kdo pije dnes bude pít i jindv
lichoť si vžíy k tomu dopomíizr
a ke všemu za druhé peuic Milé

dnem i noeí iros'ívá jehl odvdé

i'i'ii a HVojí námahu tak to am

jej hlaží a lleeílí ono tmavění tělo

když mysl jeho jrsl spokojenu s

výxleijkein

poilížellé válkoll lehlli llllie lili

de dovoleno tak podruhé napíši o

mojí echli do Ameriky a dolilo

dnižhlvi které jcni zažila na mu
' '1 I— 'Wi Ml

i Znamenaní s seskiidii nMnohem lehí úkol mají praeoi
lim

'inillllll MHU 111 in: l' n iiih i

lo centu simky pro uhuh- - vá!-íui-

trpící krajany dek ráda po-

slala hyeh na míslé centu tisíce

Když pí Kalalová navrhovala hy

"iioni přispěly Kazda 10 cciilv In

in Mlila jem i lo hude vi hec

zdlouhavá výpomoc raději za-

dal hned dollor Ale nu je v loto

uáček nehul' skládáme li z desn-eki- i

dollar ť'dy než přidáme pi

lední ty první se odkutálí Pru

lil je lépe zikil jej plí poťada- -

lelee která nám za to jcšié pmlč

koje nehul' má raiht a i ím více

hude mocí odevzdal tím víre ji lo

onde lěsit Zvlášť" od Ičeli miln'

kýrh V jejich srdečku UZV" se li
si- a a práni vypuiiiueí lmi Ur

lepícím vr hlare via' li A pn ec

el lo lok maličko en jim lil Mf

%i0 vk"

veo iiciiol Jesle v pomleli lne 0

hrozná ve 2 hodiny odpi-- l sem

ojida když dělala dříví a ji jsuo
s ní žerlovala počkejte ja lo

I uvíui Karlovi že štípáte dříví
lim nic hned na to odpověděla
taktu se chodí domu? Nu ano!

jsem pravila micež ona pokračo
vábí : Vy mné nepřejelo žádnou

ladust a já lak ráda dtíví štípu
vzdor lomu že jsem napumiuáiiii'
hyeh toho nechala Ona má totiž

velmi hodné děli a sol v a Ze jein
c ndsltojíla lu jíž krieí -- - Teta

mné je Spalin'! puzhéhla sr
i ní však jnciii od ní jiného m u

lyšclá lu zli ze j plej' vody Pi i

volaný lékař se ihioil dostavil iic
len nám lekl Že ncnioe její IHlí

('téná paní! I'iijmele Meiý dik

a zásilkii vyhovujeme i i praní
a ádané zasíláme T'sí nás ze

jnle nemoc šlastini preNlíila a lesí

le se opět zdraví linde mis léší

ti když popíši le zkušenosti své i

kdelíte ji' h liálni V "Z-clisk- Hhil

Za eez vám iz pledi iii vdéi

a srdečná vás zdraví
Piu nlili ka

Anna Mikulccká Kineiida o

1C32 — ZáHtéra pro dárny —

Střih ve { velikostech: Malá pto-tredn- í

a velká -- - Na prostřední

trpící zeny nedošlá vátc li nyní
dosl pak Vllhcc nedostanete niče

no poněvadž muz musí to pití do-sta-
l

a ovšem hodno za lo platil
lak žc pro domácnost nezbude iiíc

'líiké povozte co je lidstva v pivo
Mírech a saloonech zaměHinano n

az ty se zruší bude té bídy kleié

jest již lak dost jesle více Nyní

je lidu dosti bez pláce a coz tepr
ve by ho hylo kdyby ty pivova-

ry a saloony zavřeli' Kom li sr

potom vrhnou kde hy práci došlo

li když nyní je o ni nouze ' Proto

jri si dohře rozvažlc en hy to

melo za ná ďalk v Vzdv p ni I 'o

nál píše kde jc! "sucho" lom žc

jr lěeh "mokrých" nejvíce na i

lících viděl Tak jim prejte
kdo I ce pjl ol' je pije il IH II Ul'

joul zapotřebí ó yardu 'Ui palcové

níej na národa roli dédiéné a li

jenž pracují pro vseoherné dohro

národa — zejména novináři - t '!
práen hývá od mnohých lidiček

velice špatné nechována a msto a

do krajnosti odklizována Vsak

lidé li iievzípoinenoii smýšleni
lidu sc nižní a žc m ní možno žáii

nčiiiu člověku vystihnouti mvsleu

ku jeho lak ahy se jim zavdécii

neli tri íil do noly m hol' co s

jednoiuii zamlouvá to se druhé-

mu pl ící a proto st- - iiele zaihova

li všem

Ten simý ncvdčk nalézáme v
vsi jxáci pro veřejnost a heda ti-in-

kdo se jí věnuje npi huně len

ohyeejně si (nne-- c jenom trpké
sklamáuí lieha jeho iíiihI hv!

ryxi jako zlato a pláce zet Ii m

Zlštllá pCeee Jej iiilmeUii hli II Ur

lllllie

látky

1C58 1C59 Uá— ~ Kostým pro
iliy ~ ŽlVÍltrk HióS hllih d

'UK liivzna lUH- - I h
i likosieeh :{

Hic VVpomocl nilnl cjl'U soli'''
Mni plolnz cleni' dámy VVpollnt

'
i i i

Jo J u
ni adolelko a všeeky elenti'n y

I o dloiiliťlii čať opet pi 'liaíin

j''hkoz tento niČMc mné prcdplat
né no "Pokrok" doehází K du

C'l' e Jit H U l ri o in ui i ii iiiiiji
I li

'

upoZnruil et rciloki c )

liťoZIVl il e eeer hllde Zílse V sei i' lul 11 I' j' M

II palce uiírv pres prsa Sukní
li"!l střih v O velikostech '22

:'l Jíl 'Js !u a 12 palec míry v pá--

Velknsl "li paleu vyžaduje lul
celé sil 7 ''

yardu palcové
lalkv Tnlo jmu dva lohleh ne mi

Irv nich kazdv slojí 0e takž"

isu Indi pi lUádám poukáku na K v Ouv on v Koni ni unii Uámh ironie Alin liv lo ilnlire učinil lu
I" jim t ! I olo ov vol jr mu i

jnohhil a úsudek co Miia loliz o

limu "sněhu" o "mokru in v

ilill i záeineií Oe joko prípe
vík dle návrhu který pí A Ivo

II I lil II 'III O JlOCISl ( I

h Isl li ni á i V ili lak i

i'ii lli mi pio jii o' li icní i il in ol

nylo ji ile oni osm louhu a lo její

ji olilá UnIíi o věrné uei se iiavzdv

ovn Iv ilrliiiilrin jc inu zlraldo!Iílohvá z Venliiíiv Ncdr a pí
li i

i jc u iiel-- vlinkv Miouj jeni opél co jsem měla nejraději
'

cleKnolkoVi havenna na navAr na celé óuty nutno zadlut
Í20 tentu

ok:

'lim

('léno prílelk III' Teší llllO'
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